

平成 13 年 1 月 25 日

各 位

千葉県松戸市松飛台 286 番地の 23  
株 式 会 社 精 工 技 研  
代 表 取 締 役 社 長 高 橋 光 雄  
( コ ー ド 番 号 : 6 8 3 4 )  
問 い 合 わ せ 先  
管 理 部 管 理 課 主 任 細 江 宣 明  
0 4 7 - 3 8 8 - 6 4 0 1

## 平成 13 年 3 月期 第 3 四半期の事業概況のお知らせ

当社の平成 13 年 3 月期 第 3 四半期（平成 12 年 10 月 1 日から平成 12 年 12 月 31 日まで）の事業概況について、お知らせいたします。

なお、当社は、従来四半期決算を実施しておらず、第 3 四半期および第 1 四半期から第 3 四半期通算の業績は、当社として初めての開示でありますので、部門別売上高実績を除き前年との対比は行っておりません。

### 1. 事業の概況

#### (1) 第 3 四半期の業績の概況

第 3 四半期（平成 12 年 10 月 1 日から平成 12 年 12 月 31 日まで）のわが国の景気動向は、輸出の減速によりテンポはやや鈍化しているものの、緩やかな回復を続けています。国内民間需要の面では、企業部門の収益が改善を続けており、情報技術分野等の成長性の高い分野を中心に設備投資の増額など積極的な行動に転じる企業が増えてきています。しかしながら、個人消費は、一部指標にやや明るさが窺われるものの、雇用・所得に目立った改善が見られない中で、全体としては回復感に乏しい状態が続いており、さらに海外経済や内外資本市場の影響もあり、国内経済を取り巻く状況は、景気回復局面ながら徐々に厳しいものになっています。

このような状況下で、当社は堅調な受注状況を続けており、第 3 四半期の業績といたしましては、売上高 3,224 百万円、経常利益 1,377 百万円、当期純利益 732 百万円となりました。その結果、第 1 四半期から第 3 四半期の累積の業績は売上高 10,230 百万円、経常利益 4,486 百万円、当期純利益 2,319 百万円となりました。

(2) 部門別の概況

インターネット利用の画像伝送の本格化で米国を中心にブロードバンド対応の光ファイバー網の整備が急ピッチで進行しており、情報伝送量の増加に伴いWDM市場は急拡大しています。米国通信会社の設備投資抑制の懸念はありますが、部品製造である当社にはこの影響は出ておりません。これにより光製品部門で取り扱う光部品、光部品製造機器製品は、売上高 2,305 百万円（前年同期比 70.3%増）を達成することができました。

一方、ここ数年世界的に急拡大してきたCD-R用金型の需要は、設備投資の一巡により受注が減少し、これに替わるDVD用金型の需要も本格的には立ち上がっていないため、金型製品は、売上高 918 百万円（前年同期比 38.0%減）となりました。

部門別売上高

（単位：百万円未満切捨）

部門別売上高		当期第3四半期		前期第3四半期		対前期同期増減率
		金額	構成比	金額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
光製品部	光部品	1,743	54.1	1,021	36.0	70.7
	光部品製造機器	561	17.4	332	11.7	69.0
金	型	918	28.5	1,481	52.2	38.0
合	計	3,224	100.0	2,836	100.0	13.7

（単位：百万円未満切捨）

捨）

部門別売上高		当期3四半期通算		前期3四半期通算		対前期同期増減率
		金額	構成比	金額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
光製品部	光部品	4,584	44.8	2,282	31.9	100.9
	光部品製造機器	1,702	16.6	879	12.2	93.6
金	型	3,942	38.5	4,000	55.9	1.5
合	計	10,230	100.0	7,162	100.0	42.8

2. 平成13年3月期 第3四半期の業績（平成12年10月1日～平成12年12月31日）

経営成績

（単位：百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
平成13年3月期第3四半期	3,224	1,361	1,377

	当期純利益
	百万円
平成13年3月期第3四半期	732

（注）1. 上記平成13年3月期 第3四半期の数値は未監査であります。

2. 上記当期純利益は、税引前当期純利益から実効税率（41.7%）により算出した税金費用を控除して算出しております。

3. 平成13年3月期 第3四半期までの業績（平成12年4月1日～平成12年12月31日）

経営成績

（単位：百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
平成13年3月期第1 - 第3四半期通算	10,230	4,559	4,486

	当期純利益
	百万円
平成13年3月期第1 - 第3四半期通算	2,319

（注）1. 上記平成13年3月期 第1四半期から第3四半期通算の数値は未監査であります。

2. 上記当期純利益は、税引前当期純利益から実効税率（41.7%）により算出した税金費用を控除して算出しております。

4. 平成13年3月期の業績予想（平成12年4月1日～平成13年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当	
				期	末
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通期	13,400	5,770	3,014	30.00	30.00

（注）1株当たり予想当期純利益（通期） 355円 96銭

なお、「1株当たり予想当期純利益（通期）」は、期末時における予想期中平均株式数（8,467,227株）により算出しております。